
 

 24 августа 1995 года N 873 

 

 УКАЗ 

 ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 О РЕКОНСТРУКЦИИ ЦЕНТРАЛЬНОГО АЭРОДРОМА ИМЕНИ ФРУНЗЕ В Г. 

 МОСКВЕ 

 (в изм., внесенными Указом Президента РФ от 30.01.1999 N 159) 

 

 В целях развития воздушно-транспортной инфраструктуры Московского аэродромного узла 

 постановляю: 
 
 1. Поддержать предложение правительства Москвы, Государственного комитета Российской 

 Федерации по оборонным отраслям промышленности и Министерства обороны Российской 

 Федерации о реконструкции Центрального аэродрома имени Фрунзе в г. Москве и создании на его 

 территории аэропорта для самолетов бизнес-класса и другой авиации, культурного и делового 

 центра, экспозиции Государственного центрального музея авиации вооруженных сил. 

 

 Пункт 2 признан утратившим силу в части придания работам по реконструкции Центрального 

 аэродрома имени Фрунзе в г. Москве статуса президентской программы (Указ Президента РФ от 

 30.01.1999 N 159). 
 
 Изменения, внесенные Указом Президента РФ от 30.01.1999 N 159, вступили в силу с 30 января 

 1999 года. 

 

 2. Придать работам по реконструкции Центрального аэродрома имени Фрунзе в г. Москве статус  

 президентской программы. Правительству Москвы совместно с Центром президентских программ 

 Администрации Президента Российской Федерации обеспечить разработку и реализацию этой 

 программы. 
 
 3. Принять к сведению, что правительством Москвы для осуществления реконструкции и 

 эксплуатации аэропорта, указанного в пункте 1 настоящего Указа, принято решение о создании 

 акционерного общества "Аэропорт Центральный". Правительству Москвы предоставить 

 акционерному обществу права землепользования участком в существующих границах аэродрома, 

 Министерству обороны Российской Федерации по согласованию с Государственным комитетом 

 Российской Федерации по управлению государственным имуществом внести в уставный фонд 

 общества  здания  и  сооружения,  находящиеся на его территории. 
 
 4. Правительству Москвы при реконструкции Центрального аэродрома имени Фрунзе 

 обеспечить условия благоприятствования отечественным и иностранным инвесторам, 

 преимущественного привлечения к выполнению подрядных работ российскими проектными, 

 строительными и монтажными организациями и промышленными предприятиями, использования 

 наукоемких технологий и конверсируемых мощностей оборонной промышленности. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 Президент 
 
 Российской Федерации 
 
 Б.ЕЛЬЦИН 
 
 Москва, Кремль 
 
 24 августа 1995 года 
 
 N 873 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

